ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn

2023 - 2025 cho Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học
và công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của
đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị
sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Sở khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 15/TTr-

SKHCN ngày 29 tháng 5 năm 2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số
1735/STC-QLNS ngày 21 tháng 5 năm 20231.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023 - 2025 cho Trung tâm

Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ trực thuộc Sở Khoa

học và Công nghệ.

Điều 2. Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công
nghệ phân loại là đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường
xuyên (đơn vị nhóm 3). Mức tự bảo đảm chi thường xuyên 55,4%. Kinh phí ngân

sách nhà nước hỗ trợ/cấp chi thường xuyên năm đầu thời kỳ ổn định cho Trung

tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ là 1.118 triệu
đồng; nguồn thu hợp pháp khác (theo quy định tại Điều 10 Nghị định
60/2021/NĐ-CP) được để lại chi thường xuyên là 262 triệu đồng.

Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp và kinh phí ngân sách nhà nước
cấp chi thường xuyên năm đầu thời kỳ ổn định, Trung tâm Nghiên cứu, Ứng

1 Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 07 tháng 6 năm 2023.

310 13 6

dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện tự
chủ tài chính của đơn vị theo quy định.

Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Sở Tài chính;

Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ
và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Kho bạc Nhà nước tỉnh (đ/b);
- PCVP UBND tỉnh-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm